Caspar de Simeonibus.”

(257) Una cum hoc Breve tradita fuit Aurelianensi epistola 
a Cardinale Pamphilio Italice scripta eodem spectans et prae- 
terea Cardinalis in Ducem observantiam profitens, quae cum 
nihil ulterius continuerit hie declinandae prolixitatis studio 
omittitur. Scripsit autem Nuntius Romam ad eundem Cardinalem 
4° Nonas Junias Aurelianensem in Ibemiae Catholicos haucl 
mediocrem animi propensionem prae se tulisse, et Summi Ponti
ficis, quod ipsis dexteram tarn pateme porrexerit, zelum magnis 
laudibus extulisse.

(258) Pauculis deinde diebus interjectis, 8° scilicet Junii, 
Nuntius jam catarrhoet in quamcatarrhusdescivit febre liberatus, 
ad Regis Ludovici decimi quarti, cognomento a Deo dad, et 
matris ejus, Annae scilicet Austriacae Reginae, Regentes. unaque 
Ducis Andegavensis, Regis infantis fratris unici, audientiam 
admissus, hoc Breve Apostolicum Regi porrexit.

Breve
Duci

Aurelian
ensi.
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INNOCENTIUS PAPA X.

Francorum Regi Christianissimo.

846 (259) “ Carissime in Christo fili noster, salutem et Apostolicam
Pran- Benedictionem. Ab exortu nostri Pontificatus primo cum Nobis 
RegT constitutum fuisset aliquem habere quem nostrum ad Catholicos 

Christian-jn Iberniae Regnum extraordinarium Nuntium mitteremus, 
promptiorem comperimus neminem venerabili fratre Joanne 
Baptista, Archiepiscopo Firmano, Praelato nostro Domestico et 
Assistente, qui cogitationes in id nostras visus est non probare 
modo sed accendere, ac proinde labores atque operam consilio 
adjungens longinquum hoc suscepit iter, ipso a Nobis munere 
decoratus ; et quidem per Gallias alacriter progressurus, quod 
majestatem tuarn adeundi eique observantiam a majoribus suis 
acceptam testatam faciendi percupidus sit. Nos autem haud sine 
peculiari Dei dirigentis omnia nutu factum interpretamur ut juvet 
ilium opportunitas, verbis nostris Majestatem tuam impensa 
postulatione adhortandi, quo ejus itineri atque ei uni verso de 
mandate religionis negotio provehendo autoritatem nomen opem- 
que tuam omnem accommodes, pateatque Nuntium Pontificium 
nihil impetrare non posse abs te sublimis, generoseque indolis 
Rege Christianissimo ; magna praesertim in causa fidei defend- 
endae, pro qua Catholici jure putent omnes commendationem 
hanc nostram plurimum habiturum pondus apud Majestatem 
tuam. Cui faustos annos a Domino precamur et Apostolice ac 
paterne benedicimus. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo 
Piscatoris die 2 Martii 1645, Pontificatus nostri anno primo.

Caspar de Simeonibus.”

(260) Reginae autem hoc alteram diploma porrectum invenio:

INNOCENTIUS PAPA X.

Francorum Reginae Christianissimae Regenti Viduae.

I ran- “ Carissima in Christo filia nostra, salutem et Apostolicam 
Reginae Benedictionem. Perspecta jam pridem Nobis est Majestatis tuae 

Christian-in Apostolicam Sedem observantia et praeclara voluntas Catho- 
Regenti dcae <Iuam latissime propagandae. Haec enim ab utriusque 
v.duae. gentis tuae majoribus exempla accepisti. Ouemadmodum 

autem id hoc tempore testatum facere possis, nostris Tibi verbis 
explicabit venerabilis frater Joannes Baptista, Archiepiscopus
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Firmanus, Praelatus domesticus noster, et Assistens, qui per 
Galliam iter habet ad Catholicos in Ibemiae regno, ibi ut extra- 
ordinarius Apostolicus Nuntius ea quae ad religionem pertinent 
administret quam maxima cura. Et qualem praestantissima 
animi tui rebgio ac summae tarn longe diffusa potentiae amplitudo 
jure prope suo expetere videtur ea quae Nuntii Nostri dignitati, 
ejusque itineri reliquo usui futura sunt, hoc est patrocinium, 
autoritatem, opemque Regiam.

(261) “Sane illi virtutum merita, no bilitas generis, in primis 
vero cultus, et vetus familiae observantia in Regiam Gallici 
sceptri magnitudinem suffragantur, tametsi nostra non accederet 
commendatio. Quam uti Nobis praetermittere non licuit, ita 
earn utilem facere in Te est, Christianissima Regina : cui Aposto- 
licam Benedictionem amplissime elargimur. Datum Romae apud 
S. Petrum sub annulo Piscatoris die 2 Martii 1645, Pontificatus 
nostri anno primo.

Gaspar de Simeonibus.”

(262) His duobus diplomatibus Pontificiis annexae erant binae 
litterae Italicae ad Regem et Reginam scriptae a Cardinale 
Pamphilio quae in eundem scopum collineabant, nec aliud adde- 
bant, nisi quod Cardinalis suum utrique Principum obsequium 
verbis, cultu et observantia plenissimis profitebatur. Illis ergo 
litteris hie inserendis supersedeo. j

(263) Significavit autem Nuntius die postera Cardinali Pam- 846 
philio se ad illam audientiam fuisse admissum, et adjunctam v 
invenio litteris tunc Romam ad eum missis relationem eorum 
quae ad rem illam pertinerent. Operae pretium ergo fuerit 
relationem illam hie ex Italica latinae fidei restituere : earn sic 
habe.

(264) “ Regina Regens Illustrissimo Domino Archiepiscopo Reiatio 
Firmano, Ibemiae Nuntio Extraordinario, horam, quae juxta A"*en- 
ritum Italicum undevigesima fuit, assignaverat. Domo ergo Nuntii 
discessit comitante Galliarum Nuntio ordinario et quem Regina
misit introductore (sic illos heroes, qui primores ad audientiam Galii- 
introducunt, vocitatur) cum bono comitatu curruum et eorum canam- 
omnium, qui ex natione Ibernica Lutetiae Parisiorum se tenerent, 
inter quos erant tres Episcopi. Cum ad Regiam pervenissent 
induerunt se Nuncii habitu Rochetti. Mantelletti et Mozettae 
et comitatu praecedente, asseclis quoque praetextatis vestem 
colligentibus et Ibemiae Nuntio ad dexteram eunte scalas as- 
cenderunt. Regina frequenti dominarum corona st pante, in
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secundo ab aula majore cubiculo praestolabatur sedens mediana 
nter fi ios Regem et Ducem Andegavensem. Nunciis ingressis